
 1 

Protokół Nr XXXI/2014 
z XXXI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 24 września 2014r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz: 10:00 – zakończenie 14:40. 
 
 Stan Rady Gminy - 15 radnych 
 Radnych obecnych - 11 radnych 
 
Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko, przywitał Wójta Pana Andrzeja Mazura, p. Skarbnik, p. 
Sekretarz, p. Marzenę Sulikowską - Radcę Prawnego, p. Tomasza Gładkowskiego – Z-cę 
Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie, kierowników jednostek, radnych sołtysów oraz gości. 
Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt 
porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Wnioski i zapytania radnych. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2014. 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2022. 
c) zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych. 
d) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubomino. 

6. Debata na temat Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2013 – 2022. 
7. Zamknięcie obrad.              

 
Nie wniesiono uwag do powyŜszego porządku obrad. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  zabierając głos podziękował p. Tomaszowi Gładkowskiemu- Z-cy 
Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie za udzieloną pomoc podczas zebrania wiejskiego w 
Wilczkowie Radnemu Gminy Lubomino, który dzięki tej pomocy Ŝyje. Poinformował, Ŝe wystąpił 
do Komendanta Wojewódzkiej Policji oraz Pana Starosty, aby ten czyn wynagrodzili. 
 
Tomaszowi Gładkowskiemu- Z-cy Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie powiedział, Ŝe 
kaŜdy z nas powinien wiedzieć jak się zachować w takiej sytuacji, gdyŜ w kaŜdej chwili moŜe nas 
taka sytuacja w Ŝyciu spotkać. Apelował aby takie tematy poruszać przy szkoleniach BHP czy 
doskonalenia zawodowego.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur w imieniu Ministra i Rozwoju Wsi wręczył Przewodniczącemu Rady 
Pawłowi Miąsko odznakę honorową zasłuŜony dla rolnictwa. Odznaki były nadawane rolnikom 
podczas Święta Płodów Rolnych w Lubominie w którym Przewodniczący nie mógł uczestniczyć.  
 
Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – przedłoŜył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 
między sesjami tj od 1 lipca do  24 września  2014r. 
 
Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
 



 2 

Radny Waldemar Balul w związku z przedstawioną informacją zadał następujące pytania: 
1. Odnośnie pkt. 2 informacji - termin zakończenia prac oraz co z płytami znajdującymi się obecnie    
na drodze?  
2. Odnośnie pkt. 6 informacji - czy miejscowość Gronowo występowała z wnioskiem o 
wyposaŜenie placu zabaw? 
3. BliŜsze informacje na temat zarządzenia nr 0050.68.2014. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  udzielił następujących odpowiedzi: 
1.  Termin zakończenia prac planowany był na 30  września 2014r. W związku z dodatkowymi 
pracami termin zakończenia inwestycji trzeba będzie przedłuŜyć o dwa tygodnie. 
Przeprowadzaliśmy róŜne konsultacje jeśli chodzi o płyty na drodze. Zdania były róŜne. 
Postanowiliśmy więc, Ŝe na płyty połoŜymy około 16 cm kruszywa, aby stabilizowało ewentualne 
napręŜenia. Płyt nie chcemy zdejmować, gdyŜ wiązałoby się to z utwardzeniem i wymianą gruntu a 
co za tym idzie dodatkowymi kosztami. 
2. Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i BudŜetu w czerwcu informowałem, Ŝe moŜemy 
ubiegać się o dofinansowanie w granicach 160.000,00 tyś. zł z Odnowy Wsi. Warunek był taki, aby 
projekt zrealizować w roku bieŜącym i rozliczyć do końca marca 2015r.Na komisjach stwierdzono, 
Ŝe wystarczy to na 4 dodatkowe place zabaw, które robiliśmy do tej pory. Miejscowości w których 
place zostaną wykonane wybrano zgodnie z liczbą mieszkańców i liczbą dzieci. W następnej 
kolejności jest miejscowość Gronowo. 
3. Małe projekty mogą być dofinansowane kwotą 50.000,00 zł. co wiązałoby się zaciąganiem 
kredytów w bankach przez stowarzyszenia i szukaniem pieniędzy. Poszliśmy więc drogą 
wypracowaną przez inne  samorządy wyodrębniając z budŜetu kwotę na poŜyczki. Opracowano 
zarządzenie w sprawie udzielania poŜyczek i stowarzyszenia realizujące duŜe projekty mają 
moŜliwość ubiegać się o prefinansowanie z budŜetu gminy. 
 
Radny Piotr Trojan  odnośnie pkt.2 informacji zapytał o wykonawcę inwestycji? 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe wykonawcą jest firma PAWEX z Braniewa Paweł 
Werbowy. Dodatkowo są podwykonawcy.  
 
Radny Piotr Trojan zapytał kto prowadzi nadzór techniczny nad wykonaniem inwestycji. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe inwestycje nadzoruje Pan Jacek Marzęcki. 
Dodatkowo dwa lub trzy razy dziennie na tej drodze są pracownicy urzędu. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie pkt. 3 zapytał kto koordynował projekt z ramienia gminy dotyczący 
rozbudowy Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolnicy. Powiedział, iŜ zastanawiający jest 
fakt, Ŝe w projekcie nie zostało zaprojektowane połączenie ścianami lub połączenie łącznikiem a 
dobudowa jest zrobiona od strony najbardziej nasłonecznionej. Dlaczego budynek nie został 
odsunięty. Łącznik moŜna było wykonać 6 metrowy a nie 2 lub 3 metrowy. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe projektantem był Pan  Franciszek Jurgielewicz z 
Lidzbarka Warmińskiego. Warunki geologiczne nie są najciekawsze w związku z czym  nie moŜna 
było daleko odsuwać budynku. Wybrano najbardziej optymalną odległość, ustaloną ze straŜą 
poŜarną. Nie było konieczności odsuwania się w kierunku znajdującego się niedaleko stawu. 
 
Radny Piotr Trojan  odnośnie pkt. 4 informacji zapytał o koszt realizacji inwestycji „ Modernizacja 
gminnej drogi gruntowej w miejscowościach Zagony i Samborek” 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe koszt inwestycji był taki jak zaplanowano w 
budŜecie gminy tj. około 172 tyś zł. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie pkt. 6 informacji zapytał o planowany termin zakończenia budowy 
placów zabaw. 



 3 

 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe wszystko zaleŜy od dzisiejszej sesji czy zostanie 
zatwierdzony budŜet czy nie. Jeśli tak, trzeba będzie rozpisać przetarg i zastanowić się nad 
terminem wykonania inwestycji. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał czy stawka za km równania i profilowania dróg gruntowych na terenie 
gminy jest satysfakcjonująca. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe umowa jest na godzinę. Przy jednej drodze robione 
są rowy a przy drugiej delikatne profilowanie. Nie moŜna kilometrów przeliczać na złotówki. 
Stawka jest wynegocjowana za godzinę i rozliczanie jest równieŜ z godzin. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał o koszt pracy wykopywania i odmulania rowów  oraz ścinki poboczy 
na poszczególnych drogach. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe wszystko zostanie przeliczone a odpowiedź 
zostanie udzielona radnemu na piśmie. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie współorganizacji Święta Płodów Rolnych zapytał co składało się na 
łączną wartość projektu tj. 43.951,82 zł. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe odpowiedzi radnemu udzieli na piśmie, po 
otrzymaniu informacji od realizatora projektu tj. Gminnego Zrzeszenia LZS w Lubominie. 
 
Radny Piotr Trojan poprosił aby informacja w w/w sprawie była szczegółowa.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział,  Ŝe stowarzyszanie ma czas na odpowiedź. Zgodnie z 
zasadami ma czas złoŜyć sprawozdanie z realizacji zadania do końca stycznia 2015r. 
 
Radny Piotr Trojan poinformował, Ŝe pyta w ramach informacji publicznej na którą zgodnie z 
ustawą powinien otrzymać odpowiedź w ciągu 14 dni. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur zabierając głos powiadomił, Ŝe pieniądze na realizacje projektu od 
Marszałka Województwa W-M pozyskało Gminne Zrzeszenie LZS w związku z czym  wszystkie 
dokumenty dotyczące realizacji projektu posiada stowarzyszenie a nie gmina. Po rozliczeniu z 
Marszałkiem stowarzyszenie złoŜy sprawozdanie do gminy i wówczas będzie moŜliwość wglądu do 
dokumentów. 
 
Radny Piotr Trojan stwierdził, Ŝe Wójt ma prawo Ŝądać dokumentów od stowarzyszenie, 
poniewaŜ pieniądze przeszły przez urząd gminy. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe jedynie w określonym ustawą terminie. 
 
Radny Piotr Trojan poinformował, Ŝe złoŜy interpelacje w tej kwestii. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał czego dotyczy inwestycja zagospodarowania przestrzeni publicznej w 
Wilczkowie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe dotyczy zagospodarowania centrum Wilczkowa 
przy Ochotniczej StraŜy PoŜarnej.  
 
Radny Piotr Trojan poprosił o podobną odpowiedź na piśmie jak w przypadku Święta Płodów 
Rolnych na temat budowy sceny drewnianej. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe nie będzie z tym problemu, poniewaŜ wniosek o 



 4 

płatność został juŜ przez stowarzyszenie złoŜony do Urzędu Marszałkowskiego. 
 
Radny Piotr Trojan stwierdził, Ŝe wartość realizacji inwestycji dot. budowy sceny drewnianej jest 
objawem niegospodarności. Scena mobilna byłaby wykorzystywana przez inne miejscowości.   
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe na budowę sceny odbywał się konkurs dla 
stowarzyszeń, które wygrało Gminne Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe. Stowarzyszenie 
napisało projekt i zrealizowało inwestycje. Gmina wsparła budowę sceny w kwocie 11.693, 19 zł. 
Faktura jest za scenę, polbruk i przyłącze energetyczne. Przez 3 miesiące stowarzyszenie szukało 
wykonawcy dla tej inwestycji. Nikt nie chciał się podjąć realizacji za taką kwotę.  
Dofinansowanie do małych projektów wynosi 80%. Pozostałe 20% to wkład własny 
stowarzyszenia. Gminne Zrzeszenie LZS zwróciło się do gminy o wsparcie ich wkłada własnego. 
W ramach konkursu udzieliliśmy im dofinansowania do całkowitej kwoty zadania. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał czy były inne wydatki ze strony gminy związane z realizacją zadania 
budowa sceny. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe nie było. Lampa, której nie było w projekcie  
została postawiono czasowa przez sponsora. 
 
Radny Piotr Trojan poprosił o szczegółowe przedstawienie na piśmie kosztów zakupu materiałów 
(4.357,44 zł) wydatkowanych w ramach promocji gminy na Święto Płodów Rolnych. 
 
Odnośnie zarządzenia nr 0050.50.2014r. zapytał z czym związany jest zwrot nie naleŜnie pobranych 
zaliczek przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubominie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiadomił, Ŝe odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie zarządzenia nr 60 zapytał dlaczego na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Wilczkowie nie odbył się konkurs tylko powierzenie funkcji. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział Ŝe wszystko odbyło się zgodnie z prawem, które mówi, 
Ŝe jeŜeli rada pedagogiczna wyrazi pozytywną opinie, a kurator wyrazi zgodę o przedłuŜeniu 
powierzenia, funkcję dyrektora moŜna przedłuŜyć na kolejne 5 lat. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie zarządzenia 61 zapytał czy za remont samochodu Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Wolnicy zostanie zwrócona kwota przez Urząd Wojewódzki czy są to środki 
gminy. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe remont zrobiono ze środków gminy poniewaŜ 
samochód jest gminny. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie zarządzenia 63 zapytał czy odbyły się przetargi na sprzedaŜ 
nieruchomości w obrębach ewidencyjnych Wolnica i Rogiedle i jakie kwoty uzyskano z przetargów.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe przetarg w Rogiedlach  nie odbył się. W Wolnicy 
w przetargu uzyskano kwotę około 4.600,00 zł netto plus VAT. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie zarządzenia nr 64 zapytał czy informacja na temat terminu składania 
wniosków o przyznanie pomocy w formie dofinansowania zakupu podręczników i materiałów 
dydaktycznych była rozpropagowana. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe szkoły poinformowały rodziców o moŜliwości 
ubiegania się o dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów dydaktycznych. Wymagało to 
prawnego uregulowania, kiedy mogą się zwracać o pieniądze co zostało dokonane zarządzeniem. 



 5 

 
Maria Sienkiewicz Dyrektor ZS w Lubominie dodała, Ŝe dotyczy to klasy I i rodzice zostali 
poinformowani wcześniej, aby nie kupować podręczników. Część podręczników otrzymano za 
darmo a część zakupiła szkoła dostając dotację od Wojewody. 
 
Radny Piotr Trojan zapytał czy opłata Zaiks jest równieŜ związana ze Świętem Płodów Rolnych. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe tak. Jest to dodatkowa umowa, którą naleŜało 
zawrzeć po Święcie Płodów Rolnych. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie inwestycji na ul. Baranowskiego, Pan Wójt stwierdził, Ŝe 
jeŜeli byłyby ściągnięte płyty z drogi naleŜałoby wymienić grunt. Na drodze Gronowo- Smolajny 
nikt nie myślał o wymianie gruntu a jest przewidziany asfalt. Jak więc sytuacja się kształtuje? 
Trzeba wymienić grunt czy nie? Jak pan Wójt to określa? 
 
Odpowiedź została udzielona  w punkcie wnioski i zapytania radnych. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie modernizacji drogi Zagony – Samborek zapytał czy ktoś z 
ramienia samorządu nadzorował inwestycję oraz dlaczego nie zamontowano przepustu na drodze 
pomimo, Ŝe wykopano kawałek rowu oraz dlaczego usypany pas drogowy nie jest w centralnym 
miejscu tylko po lewej skrajnej części tej drogi. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe okazało się iŜ działka drogi jest duŜo szersze niŜ 
faktycznie droga, która była uŜytkowana. Pas drogowy przed torami miał 12 lub 18 m. Nie moŜna 
zrobić drogi, która nie będzie się mieściła w przejeździe  kolejowym. Około 4 metrów kruszywa 
usypano do przejazdu. UwaŜam, Ŝe lepszego połoŜenia drogi nie ma jak ta która była i jest 
zrobiona. Pasy drogowe są zorane i zasiane a potem gmina zostaje postawiona przed faktem, Ŝe 
rolnik zasiedział ziemię bo 30 lat uprawiał. Będziemy te pasy cofać, kaŜdy będzie musiał cofnąć się 
do swojej granicy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe nie zgadza się z tą wypowiedzią ze względu na to, Ŝe 
rolnicy poprzesuwali swoje ogrodzenia i czekali aŜ droga będzie usypana w centrum. Istnieje duŜe 
prawdopodobieństwo, Ŝe nie ma przepustu i moŜe stać woda, gdyŜ w części skarpy wykopano 
kawałek rowu ale nie ma przepływu.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur stwierdził, Ŝe nie będzie gorzej niŜ bylo gdyŜ wcześniej nie było 
rowów a droga była a teraz jest dosypane kruszywo i wykopany rów. Wszystko było zrobione 
zgodnie z przedmiarem, były na to przeznaczone pieniądze,  złotówki nie dołoŜyliśmy i dołoŜyć nie 
moŜemy. Jeśli trzeba coś poprawić przy tej inwestycji to naleŜy najpierw znaleźć dodatkowe 
pieniądze. Przetarg został przygotowany pod przedmiar i tego musimy się trzymać. Przetarg jest 
ryczałtowy i nie moŜemy prosić wykonawcę, aby zrobił coś więcej niŜ było określone w 
przedmiarze. Byłem na zebraniu w Zagonach, gdzie wszyscy rolnicy dziękowali za drogę. Poza tym 
geodeta wznawiał wszystkie granice. Mamy protokoły graniczne, które Pan Radny moŜe sprawdzić 
jeśli nie wierzy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe moŜe pojechać z drogowcem na drogę Zagony - 
Samborek i wyjaśnić pewne kwestie.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt. 6 informacji zapytał czy wszystkie miejscowości 
złoŜyły wnioski o budowę placów zabaw. Dodał, Ŝe miejscowość Gronowo składało takie wnioski i 
nie są one w ogóle brane pod uwagę. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe wniosek złoŜył Radny Stanisław Sienkiewicz w 
imieniu wszystkich miejscowości, który zostanie później odczytany. Gronowo jest najmniejszą 
miejscowością spośród tych wymienionych we wniosku. Staramy się w miarę rozdzielać wszystkie 



 6 

zadania zgodnie z ilością i potrzebami mieszkańców w poszczególnych miejscowościach. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odnośnie pkt 10 informacji zapytał co ma powstać w ramach 
zagospodarowania przestrzeni publicznej w Wilczkowie i dlaczego akurat w Wilczkowie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe wszystko to kwestia aktywności ludzi. 
Stowarzyszanie OSP w  Wilczkowie złoŜyło wniosek i pozyskało pieniądze dlatego je wspieramy. 
KaŜde stowarzyszenie , które pozyska pieniądze zewnętrzne otrzyma wsparcie gminy. Po to 
uchwalamy środki finansowe na pomoc dla stowarzyszeń na początku roku i to zapraszamy do 
składania wniosków, aby później móc je wspierać. Zapytał czy Pan Radny ma pretensję o to, Ŝe 
stowarzyszenie w Wilczkowie działa pręŜnie i złoŜyło wniosek? 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, iŜ ma pretensję o to, Ŝe jak miejscowość Gronowo 
składało wniosek na wyposaŜenie placu zabaw czy wyposaŜenie świetlicy wiejskiej to samorząd ich 
nie wsparł. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  „Jest Pan czwarty rok radnym. Po raz czwarty są zabezpieczane  
środki finansowe na wsparcie stowarzyszeń. W budŜecie na 2014 rok  środki te były uchwalone w 
roku 2013. Jeśli Pan radny dokładnie przeczyta uchwałę budŜetową to zauwaŜy, Ŝe na ten cel były 
przeznaczone środki. Następnie organizujemy otwarte konkursy w których mogą udział wziąć 
wszystkie stowarzyszenia. Jeśli Pan Radny uwaŜa, Ŝe ktoś miejscowość Gronowo dyskryminuje to 
tylko dla tego, Ŝe nie składacie wniosków. Ponadto skoro Pan Radny razem z  Panią Sołtys 
organizuje zebranie wiejskie nie informując o tym Wójta, aby mógł przekazać pewne informacje to 
moŜecie mieć pretensję tylko do siebie. 12 na 13 sołectw wiedziało jak zorganizować zebranie 
wiejskie tak, aby była obsługa z Urzędu Gminy prócz Gronowa”. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz odpowiedział, Ŝe ogłoszenia były wywieszone i wszyscy o zebraniu 
wiedzieli. 
 
Radna Beata Buszowiecka odnośnie zarządzenia 69 zapytała, kto został powołany do słuŜby 
stałego dyŜuru. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur   poinformował, Ŝe stały dyŜur jest to funkcja , którą musimy pełnić 
w ramach obowiązków obronnych. W skład stałego dyŜuru wchodzą pracownicy Urzędu Gminy. 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto 6 głosami „za” oraz 5 „wstrzymującymi”. 
 
Ad.4. Wnioski i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poprosił o zadawanie pytań Panu Policjantowi, który musi 
wcześniej opuścić posiedzenie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co naleŜy zrobić jeśli drogi nie sę w odpowiedni sposób 
utrzymywane np. droga gminna jest zarośnięta i stwarza realne zagroŜenie dla samochodów i 
mieszkańców. 
 
p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie odpowiedział, Ŝe 
zarządca drogi ma obowiązek utrzymać ją w naleŜytym stanie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co jeśli zarządca drogi nie wywiązuje się  z tego 
obowiązku? 
 
 



 7 

p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie poinformował, Ŝe 
kodeks wykroczeń przewiduje pewne nałoŜenie kary nie tylko dla zarządcy drogi ale równieŜ dla 
uŜytkownika, który ją niszczy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe przez zarośnięcie zakrzaczenia jest problem z 
mijaniem się samochodów z uwagi na to, Ŝe moŜna zniszczyć lub uszkodzić pojazd. 
 
p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie powiedział, Ŝe jeśli 
właściciel drogi nie ma pieniędzy na usunięcie zakrzaczeń czy łatanie dziur najlepiej jest zamknąć 
drogę. Jeśli Pan Radny uzna, Ŝe ktoś popełnia przestępstwo bądź wykroczenie poprzez 
zaniedbywanie swoich obowiązków wówczas policja się tym zajmuje. „Pytanie, które Pan Radny 
zadał jest zbyt ogólne i nie moŜna na nie udzielić precyzyjnej odpowiedzi.  Jest Pan Radnym 
Gminy i powinien walczyć o lepszy standard tej drogi. Jeśli droga jest w złym stanie i stoją znaki 
ograniczeniowe naleŜy wówczas prędkość dostosować do warunków”. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz poprosił, aby policja wyraziła opinię na temat bezpieczeństwa na 
drodze gruntowej kategorii powiatowej  Zagony – Gronowo.  
 
p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie odpowiedział, Ŝe 
sprawdzą jak wygląda ta droga. Zaproponował, aby Pan Radny jeśli znajdzie chwile pojechał z 
policjantem na drogę wskazując o jaki konkretnie odcinek drogi chodzi.  Dodał, Ŝe moŜna napisać  
pismo do powiatu w tej sprawie.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiadomił, Ŝe takie pismo zostało wysłane i do dnia dzisiejszego 
nie ma odpowiedzi. 
 
Radna ElŜbieta Stachura -  MoŜejko zapytała czy do policji wpłynęły jakieś wnioski związane z 
realizacją projektu bezpieczeństwa na drodze Dobre Miasto - Orneta czy to wyłącznie sprawa 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie .  
 
p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie odpowiedział, Ŝe nie 
słyszał nic na temat realizowanego projektu. 
 
Radny Waldemar Balul powiedział, Ŝe podczas jednej z sesji był poruszony problem 
rozprowadzania i uŜywania środków odurzających w Gminie Lubomino, którym policja miała się 
zająć podczas wakacji. Zapytał czy są jakieś efekty tej pracy. 
 
p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie poinformował, Ŝe na 
terenie Gminy Lubomino nie zauwaŜono wzrostu problemu w tym zakresie. W gminach Lidzbark 
Warmiński i Orneta jest wzrost o parę procent. 
 
Radny Waldemar Balul zaproponował, aby w szkole w Lubominie przeprowadzić spotkania na 
temat narkomani. 
 
p. Tomasza Gładkowskiego – Z-cę Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie poinformował, 
Ŝe sam osobiście prowadził spotkanie z rodzicami. Stwierdził, Ŝe w Gminie Lubomino rodzice 
czują odpowiedzialność za swoje pociechy. Jeśli jest taka inicjatywa i ktoś zauwaŜa w klasie 
problem to policja przyjedzie na spotkanie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy podczas szkoleń policja ma na wyposaŜeniu gogle 
obrazujące nietrzeźwość. 
 
p. Tomasz Gładkowski – Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie odpowiedział, Ŝe 
nie.  
 



 8 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał wnioski Radnego Stanisława Sienkiewicza 
skierowane do Wójta Gminy Lubomino w sprawie: 
- naprawienia dróg gminnych w obrębie Gronowa, RóŜyna i Zagon oraz uprzątnięcie tych 
miejscowości łącznie z chodnikami, 
- ujęcia w planie inwestycyjnym budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok zakupu kosiarki 
wysięgnikowej do wykaszania poboczy i rowów, 
- wykoszenia poboczy przy drogach gminnych szczególnie drodze Gronowo- Smolajny oraz 
interwencje w Zarządzie Dróg Powiatowych odnośnie tej samej sytuacji na drogach powiatowych, 
- ujęcia w planie inwestycyjnym budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok budowę placów zabaw w 
pozostałych miejscowościach Gminy Lubomino w których nie powstały w 2014 roku, 
- ujęcia w planie inwestycyjnym budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok wykonanie warstwy 
bitumicznej na drodze gminnej 116043N Gronowo – Smolajny, 
- ujęcia w planie inwestycyjnym budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok wykonanie remontu 
świetlicy wiejskiej w Gronowie z budową węzła sanitarnego, 
- ujęcia w planie inwestycyjnym budŜetu Gminy Lubomino na 2015 rok zakup koparko- ładowarki. 
 
 
Następnie odczytał odpowiedzi udzielone przez Wójta Gminy Lubomino na w/w wnioski.  
 
Wnioski oraz odpowiedzi stanowią załączniki nr 5,6,7,8,9,10,11,12,13 do protokołu. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz złoŜył do Wójta Gminy Lubomino wniosek o wycięcie zakrzaczeń 
drzew przy drodze gminnej Gronowo - Smolajny szczególnie na wysokości działki Państwa 
Mościbrockich i Małkuszewskich.  
Dodał, Ŝe sprawa jest dość pilna. Droga jest wąska. Mieszkańcy skarŜą się, Ŝe mają problem z 
mijaniem się samochodami. 
 
Wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał czy wpłynęło pismo usprawiedliwiające nieobecność Posła Piotra 
Cieślińskiego na ostatniej sesji. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, Ŝe do rady nie wpłynęło Ŝadne pismo. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał czy zakrzaczenia wycinane na drodze Lubomino – Dobre Miasto 
będą zabrane. Bezpieczeństwo na tej drodze jak wieje wiatr bardzo się pogorszyło. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe dla tej drogi jest pisany specjalny program 
polegający na niestandardowym zachowaniu róŜnych niebezpiecznych miejsc i zagroŜeń. 
Wytypowano tą drogę w związku największą ilością wypadków śmiertelnych w ostatnim czasie. 
Została powołana specjalna firma, która ma sporządzi specjalne dokumenty w oparciu o 
monitorowanie kaŜdego z odcinków tej drogi. Stwierdzono, Ŝe większość wykroczeń z nie 
dostosowaniem prędkości popełniają mieszkańcy. Firma na opracowanie dokumentów ma 2 lub 3 
lata a kwota przeznaczona na realizacje projektu to około 2 mln zł. Dodał, Ŝe nie wyobraŜa sobie, 
aby wycięte zakrzaczenia pozostały na poboczach. 
 
Radny Adam Wieczorek powiedział, Ŝe interweniował w tej sprawie do straŜy, która miała 
powiadomić SłuŜbę Drogową , aby coś z tymi zakrzaczeniami zrobili. 
 
Radny Waldemar Balul zwrócił się do sekretarz gminy z pytaniem czy w związku ze zbliŜającym 
się końcem kadencji urlop Wójta jest na bieŜąco wykorzystany. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz odpowiedziała, Ŝe Wójt ma do wykorzystania jeszcze 
zaległy urlop pomimo iŜ rocznie wykorzystuje około 20 dni urlopu.  
 



 9 

Wójt Gminy Andrzej Mazur dodał, Ŝe zgodnie z kodeksem pracy do końca września ma do 
wykorzystania 4 czy 5 dni zaległego urlopu i 26 dni bieŜącego za 2014 rok, który będzie mógł 
odebrać w 2015 roku. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał czy dyrektorki szkół wnioskuje o pomoce dydaktyczne dla 
uczniów np. papier ksero czyli rzeczy dodatkowe do nauki. Poprosił równieŜ o ocenę podręcznika 
do klasy pierwszej, który jest ubogi i trzeba będzie dokserowywać materiały. 
 
Jolanta Hernat Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wilczkowie powiedziała, Ŝe Pani Minister 
stwierdziła, Ŝe jest to właściwy podręcznik a państwo go zaakceptowało więc dyskusja jest nie na 
tym  poziomie. 
 
Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkół w Lubominie dodała, Ŝe za wcześnie jeszcze, aby 
oceniać podręcznik potrzeba co najmniej roku czasu. Poinformowała, Ŝe materiały dydaktyczne to 
ksiąŜki i ćwiczenia, natomiast zeszyty czy  papier ksero zakupują rodzice. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy Wójt ma wykorzystać urlop do końca kadencji czy do 
końca roku.  
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz odpowiedziała, Ŝe zgodnie z kodeksem pracy zaległy urlop 
powinien być wykorzystany do końca września. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe jeśli Wójt nie wygra kolejnych wyborów i nie będzie 
automatycznie Wójtem to przekazuje obowiązki jeszcze przez miesiąc nowemu Wójtowi.  Kiedy 
więc wykorzysta zaległy urlop, aby nie trzeba było za niego płacić. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  odpowiedział, Ŝe pełni funkcję Wójta do czasu ślubowania nowego. 
Czas ten moŜe przeznaczyć na wykorzystanie urlopu. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał, kto wobec tego przekazuje obowiązki nowemu Wójtowi. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  stwierdził, Ŝe jak ktoś chce być wójtem powinien wiedzieć jakie ma 
obowiązki.  
 
Następnie odpowiedział na pytanie zadane wcześniej przez Radnego Stanisława Sienkiewicza na 
temat wymiany gruntu na drodze Gronowo- Smolajny. 
 
Projektant, który zaczął projektowanie drogę w Gronowie stwierdził, iŜ jest tam tak dobra 
podbudowa, Ŝe usypanie kruszywa jest wystarczające aby móc w przyszłości połoŜyć asfalt.  Drugi 
projektant, który projektował ul. Barnowskiego stwierdził, Ŝe na te płyty które są wystarczy 
połoŜyć najpierw warstwę wyrównawczą a później wylać asfalt. Na płyty posypano 15 cm 
kruszywa i wylane zostaną 2 warstwy asfaltu. Powinno to wystarczyć, aby płyty się nie obijały. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz wnioskował o połoŜenie przepustów koło p. BłaŜejczyka oraz na 
drodze wewnętrznej do pól. Łącznie sześć przepustów. Dodał, Ŝe przepusty zostały przywiezione do 
Gronowa a następnie zabrane. Miała być naprawiana droga do Pana Chodkowskiego. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  zapytał czy wniosek został ujęty w planie remontu dróg ustalonym 
po objeździe dróg przez Komisję Rolnictwa, Inicjatyw Gospodarczych i Samorządu Terytorialnego. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe wniosek Pana BłaŜejczyka  był juŜ złoŜony dwa lata 
temu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe Komisja Rolnictwa co roku ustala wnioski do 
realizacji, które pilnujemy. Dodał, Ŝe sprawdzi czy wniosek p. BłaŜejczyka  był złoŜony oraz czy 



 10 

jest zaległy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak to moŜliwe, Ŝeby radni mieli po 5 tyś rocznie za sesje w 
2013 roku. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe inne diety otrzymują przewodniczący komisji, 
przewodniczący rady czy członkowie komisji. Mogło się równieŜ zdarzyć tak, Ŝe komisja miała 
pomiędzy sesjami dwa lub trzy posiedzenia. Po kaŜdej sesji czy komisji lista obecności z podpisami 
radnych trafia do kasy. Na jej podstawie są wypłacane diety radnym. 
 
Radny Piotr Trojan  stwierdził, Ŝe ul. Baranowskiego w najbliŜszym czasie przysporzy problemy 
gwarancyjne. Wykonawca czy podwykonawcy będą mówili, Ŝe wszystko zostało zrobione tak jak 
być powinno a sytuacja z płytami przyniesie problem.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe kaŜda firma która startuje w przetargu musi złoŜyć 
zabezpieczenie. To nie jest tak, Ŝe na okres gwarancji nie mamy moŜliwości  egzekwowania 
błędów. Jeśli błąd będzie po stronie projektanta i wykonawca udowodni, Ŝe zrobił wszystko zgodnie 
ze sztuką budowlaną to wówczas nie będzie winnego. Nakłanialiśmy projektanta, aby podpisał nam 
zgodę na zmianę technologii, co zrobił. W kilku miejscach droga została poszerzona. Dokładane są 
równieŜ płyty odzyskane z drogi poza krawęŜnikiem. Wszystko wykonywane jest tak,  aby było jak 
najlepiej. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał czy na ul. Baranowskiego jest uwzględniona zmiana organizacji 
ruchu do miejsc zamieszkałych.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe obecnie są trudności z mijaniem się samochodów 
poniewaŜ krawęŜniki są dość wysoko usytuowane. Droga ma róŜne szerokości od 4m do 6,5 metra. 
Znaków na drodze ma być kilkanaście, nie wiadomo czy nie zrobimy biało czerwonych strzałek z 
pierwszeństwem przejazdu w zwęŜeniach drogi. Po prawej stronie asfalt będzie do wysokości 
krawęŜnika.  
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co z wysypiskiem śmieci w Gronowie oraz kwestią 
odpadów ciekłych. 
 
Wojciech Michańczyk – Kierownik RGKiT  poinformował, Ŝe wysypisko jest na działce będącej 
własnością Agencji Nieruchomości Rolnej. Sprawa została więc przekazana do agencji, która 
zabezpieczyła środki na ten cel i uzgodniła warunki z Panem Dariuszem Jastrzębskim. W tym roku 
wysypisko ma zostać uprzątnięte. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  powiedział, Ŝe do wszystkich sołtysów zostało wysłane pismo o 
sporządzeniu listy osób, które są zainteresowane wywozem odpadów ciekłych. W całej gminie 
zgłosiły się tylko dwie osoby. Nie znajdziemy firmy, która zechce przyjechać i obsługiwać dwie 
osoby w gminie od czasu do czasu. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co z przydomowymi oczyszczalniami ścieków. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe dopóki się nie zmieni prawo jest to odpad 
komunalny z którym firma wywoŜąca odpady musi sobie poradzić. 
 
Radny Waldemar Balul zwrócił się z pytaniem czy jest moŜliwość udostępnienia jakiegoś lokalu 
administracyjnego dla Stowarzyszenia Lubimy Lubomino w którym będzie moŜliwość 
przechowywania materiałów promocyjnych czy dokumentów oraz moŜliwość spotykania się. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe twierdząco udzieli odpowiedzi po uchwale 
budŜetowej o ile zostanie przyjęta.  



 11 

 
Radny Waldemar Balul zapytał czy jest juŜ coś wiadomo na temat kaplicy Św. Rocha w 
Lubominie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe jest złoŜony pozew w sądzie z tym ,Ŝe termin 
rozprawy został przez drugą stronę przesunięty. 
 
Radna Beata Buszowiecka zapytała czy moŜna uruchomić wylewkę w Gronowie. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe jak została zwodociągowana ostatnia część osób w 
Gronowie między czasie wyszło pozwolenie wodnoprawne do tej wylewki. Trzeba było albo wydać 
kolejne pieniądze i przedłuŜyć albo zrezygnować. Nie przedłuŜaliśmy pozwolenie wodnoprawnego, 
gdyŜ mieliśmy informacje, Ŝe ze studni korzystają tylko rolnicy, aby robić opryski. Nikt nie płacił 
złotówki za wodę z której korzystał. Przez jednego z uŜytkowników została spalona pompa. Przez 
dłuŜszy czas studnia nie była uŜytkowana. W związku z czym zrezygnowaliśmy z tej wylewki. 
Trafiła się osoba, która chciała naprawić i korzystać z wylewki dlatego teŜ działka z wylewką 
została jej wydzierŜawiona.  
 
Radna Beata Buszowiecka stwierdziła, Ŝe wydzierŜawienie wylewki było błędem, poniewaŜ 
sytuacja jest kryzysowa i ludzie by z niej korzystali . Wylewka powinna być do uŜytku publicznego.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe zgadza się z tym o ile ludzie by korzystali z niej za 
opłatnością. Nie moŜe być tak, Ŝe wszyscy się składają aby parę osób korzystało z wody. 
 
Beata Ossowska Sołtys Sołectwa Bieniewo wnioskowała o przeniesienie koszy do segregacji 
śmieci, które obecnie znajdują się przy nowo wybudowanym placu oraz zabezpieczenia okna w 
świetlicy wiejskiej, które zostało wybite. 
 
Ad.5a. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2014. 
 
Maria Wojtczak Skarbnik Gminy zapoznała zebranych z projektem uchwały wraz z 
uzasadnieniem. 
 
Radny Piotr Trojan  odnośnie nabycia przez małŜ. Matukiewicz własności nieruchomości rolnych 
w drodze zasiedzenia nieruchomości gruntowej połoŜonej w Zagonach zapytał czy co do odsetek 
była jakaś ugoda. 
 
Maria Wojtczak Skarbnik Gminy odpowiedziała, Ŝe podana kwota jest bez odsetek według 
ugody. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał czy nie było wcześniej wiadomo, Ŝe nieruchomość moŜe 
ulec zasiedzeniu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  zabierając głos poinformował, Ŝe była to nieruchomość p. 
śołobowicza. Z urzędu wszczęto postępowanie spadkowe. Nieruchomość przeszła na Skarb 
Państwa a właścicielem stał się Starosta. Grunty skomunalizowaliśmy i rozpoczęliśmy sprzedaŜ i 
dzierŜawę. Sprzedaliśmy p. Matukiewiczom i wydzierŜawiliśmy p. Boguszewiczowi. Jedyną osobą, 
która nie chciała ani dzierŜawy ani umowy był p. CięŜki. W związku z czym rozpoczęły się sprawy 
sądowe. Nieruchomości otrzymaliśmy w roku 2007 natomiast okazało się, Ŝe wszystkie zasiedzenia 
są na rok 2005. W związku z tym nic juŜ nie mogliśmy zrobić, aby odzyskać z powrotem ziemię 
 
Rady Piotr Trojan  stwierdził, Ŝe nie do końca badając sprawę sporządzono akt sprzedaŜy 
nieruchomości. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział:  Trudno powiedzieć iŜ nie do końca zbadano sprawę 



 12 

poniewaŜ staliśmy się właścicielami tych gruntów i była decyzja Wojewody o komunalizacji. 
Gmina stała się pełnoprawnym właścicielem gruntów i zabudowań. Następnie zaczęto sprawy 
sprzedaŜy i dzierŜawy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, Ŝe najwaŜniejszy był fakt, iŜ płacono za te grunty podatki. 
Gdyby podatki nie były płacone gruntów nie moŜna by było wówczas zasiedzieć. 
 
Radca Prawny Marzena Sulikowska poinformowała, Ŝe niezaleŜnie czy podatki byłyby płacone 
czy nie skutek byłby identyczny. Do momentu dopóki nikt nie będzie czuł się zobowiązany do 
regulowania własnych stanów prawnych takie sytuacje mogą się zdarzyć kaŜdemu. 
 
Radny Piotr Trojan odnośnie działu 600 – transport i łączności zapytał czy łączna kwota 
przeznaczona na zakup kruszywa i remont dróg jest podzielona.  
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe na zakup kruszywa jest przeznaczona kwota 40 tyś. 
zł. a remonty dróg 20 tys. zł. 
 
Radny Piotr Trojan  odnośnie działu 700 – gospodarka mieszkaniowa poprosił o bliŜsze 
informacje na temat kwoty 80 tyś. zł z przeznaczeniem na remontu budynku gospodarczego Urzędu 
Gminy. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe chodzi o remont budynku, który znajduje się przy 
Urzędzie Gminy Lubomino ( były kiosk). Planowane jest dobudowanie góry, aby umieścić tam 
trochę materiałów a dolne pomieszczenie udostępnić jako siedzibę Stowarzyszeniu „Lubimy 
Lubomino”.  
 
Radny Piotr Trojan  odnośnie działu 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska zapytał 
ilu pracowników zatrudniono w ramach robót publicznych i na jaki okres czasu. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiadając poinformował, Ŝe od 1 września 2014 roku dostaliśmy 
14 osób na roboty publiczne i 2 osoby na prace interwencyjne a od 1 października dostaniemy 14 
osób na roboty publiczne i 1 osobą na prace interwencyjne. Łącznie będzie zatrudnionych 31 osób. 
Pierwsze zatrudnienie jest na 3 miesiące a drugie na 4 miesiące. 
 
Radny Piotr Trojan  zapytał czy nagroda w wysokości 7.000,00 zł. brutto dla Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Wolnicy jest nagrodą indywidualną. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe jest to indywidualna nagroda tak jak w przypadku 
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubominie. Stwierdził, Ŝe nagroda jest adekwatna do 
sumy pozyskanych środków zewnętrznych na rozbudowę ŚDŚ w Wolnicy. W ciągu 3 lat p. 
Małgorzata Kozioł pozyskała około 1 800 000,00 zł. 
 
Radny Waldemar Balul zapytał dlaczego kwota przyznanych nagród dla Kierownik ŚDS w 
Wolnicy (7.000,00 zl) i Kierownik GBP w Lubominie (5.000,00 zł) jest róŜna. 
 
Wójt Gminy Lubomino odpowiedział, Ŝe są to dwie róŜne nagrody. Jedna za wspaniałą pracę w 
ramach budŜetu a druga za ściągnięcie  do budŜetu konkretnej kwoty. Poza tym pani Kierownik 
GBP w Lubominie dostaje juŜ drugi raz nagrodę za to samo. 
 
Radny Waldemar Balul wnioskował, aby dla pozostałych 3 Pań Bibliotekarek rozdysponować 
dodatkowo kwotę 2.000,00 zł. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe kierownik powinien sam wnioskować o przyznanie 
dodatkowych środków dla swoich pracowników. Nie powinniśmy ingerować w zakład pracy. Nie 
chcieliśmy uszczuplać funduszu płac jednej i drugiej placówki, Ŝe dajemy nagrodę kosztem innych 



 13 

pracowników dlatego teŜ środki poszły z budŜetu gminy. Natomiast obie panie kierownik mają swój 
fundusz nagrodowy, jeśli jest za mały mogą wystąpić do nas z wnioskiem o zwiększenie. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał co nowo zatrudnieni pracownicy publiczni i interwencyjni 
mają w planach do zrealizowania w okresie zatrudnienia. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiadomił, Ŝe większość osób jest zatrudniona jako robotnik 
gospodarczy i większość prac będzie wykonywana na drogach. Część osób pójdzie do placówek 
oraz będzie pracowała przy remontach. 
 
Radny Adam Wieczorek zapytał jak zostanie  podzielony łącznik w Zespole Szkół w Lubominie 
celem przygotowania pomieszczenia na świetlicę. 
 
Wojciech Michańczyk Kierownik RGKiT poinformował, Ŝe jest plan aby ściankę przedzielającą 
łącznik zrobić przesuwaną. 
 
Po wyczerpaniu pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 8 głosami „za”, 2 głosami 
„przeciw” oraz 1 głosem „przeciw” / podjęła uchwalę w sprawie zmian w budŜecie Gminy 
Lubomino na rok 2014. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 15  do nin. protokółu. 

 

Radny Piotr Trojan  zwrócił się do Przewodniczącego Rady Gminy w kwestii formalnej z prośbą o 
dostarczenie kompletu dokumentów z sesji z dnia 27 czerwca 2012r. oraz 22 maja 2014r. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe naleŜy przegłosować wniosek radnego w związku 
z tym, Ŝe trzeba zrobić przerwę, aby Ilona Basałygo – pracownik UG poszła i przyniosła 
dokumenty. 
 
Radny Piotr Trojan postawił wniosek o 10 minutową przerwę. Dodał, Ŝe o dostarczenie 
dokumentów wniosku nie musi stawiać. Zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej 
kaŜdy ma prawo dostępu do tych dokumentów. 
 
Radca Prawny Marzena Sulikowska stwierdziła, Ŝe kaŜdy wiosek w sprawie informacji 
publicznej podlega załatwieniu w określonym czasie. W tej chwili trwa sesja i trzeba szanować czas 
własny jak i innych. Decyzja naleŜy do radnych. 
 
Radny Piotr Trojan dodał, Ŝe w kwestii formalnej dokumenty są potrzebna, aby móc rozmawiać 
na temat następnego punktu porządku obrad tj. rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Lubomino. 
 
Radca Prawny Marzena Sulikowska powiedziała, Ŝe program sesji był kaŜdemu dobrze znany nic 
więc nie stało na przeszkodzie, aby radny zapoznała się z tymi dokumentami wcześniej. Jeśli składa 
radny wniosek jako udostępnienie informacji publicznej to będzie on przekazany a materiały 
zostaną wydane. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko powiedział, Ŝe dokumenty mogą zostać udostępnione ale nie 
w tej chwili. Nic nie stało na przeszkodzie, aby w ramach przygotowania do sesji radny wcześniej 
poprosić o materiały.  
 
 
 



 14 

Posiedzenie opuściła radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko. 

 

Ad.5b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 - 
2022. 
 
Skarbnik Gminy Maria Wojtczak  przedstawiła projekt uchwały i uzasadnienie. 
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu 5 głosami „za” , 4 głosami 
„wstrzymującymi”  oraz 1 głosie „przeciw” podjęła uchwalę w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej na lata 2014 - 2022. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 16 do nin. protokółu. 

 

Ad.5c. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 
gminnych. 
 

Wójt Gminy Andrzej Mazur zapoznał z projektem uchwały oraz uzasadnieniem. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe im więcej dróg gminnych tym oddala się moŜliwość 
drogi asfaltowej w miejscowości Gronowo.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe obowiązują go uchwały i dopóki nie zostanie 
zmieniona uchwała z harmonogramem inwestycji to ul. Sportowa w Lubominie będzie 
remontowana w roku 2015. Remont drogi w Gronowie zgodnie z harmonogramem uchwalonym 
przez radę jest zaplanowany na 2017 rok. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz dodał, Ŝe na jednym z zebrań wiejskim w Gronowie Pan Wójt 
obiecywał w 2014 roku remont drogi w Gronowie. 

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur odpowiedział, Ŝe absolutnie nic takiego nie obiecywał. Poprosił 
radnego o pokazanie protokołu z zebrania w którym obiecał, Ŝe droga asfaltowa w Gronowie będzie 
zrobiona w 2014r. 

Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe protokół to taki dokument w którym moŜna wszystko 
zapisać. 

 

Rada Gminy w obecności 10 radnych uczestniczących w posiedzeniu 9 głosami „za” i 1 głosie 
„wstrzymującym” podjęła uchwalę w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 
gminnych. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 17 do nin. protokółu. 

 

Ad.5d. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
Lubomino. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko  odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 



 15 

Na posiedzenie wróciła Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko. 

Radny Waldemar Balul poprosił o zaprotokołowanie swojej wypowiedzi z autoryzacją w formie 
zdania odrębnego. Dodał, Ŝe ma nadzieję , iŜ uchwała zostanie odrzucona. 

„ Znają wszyscy moje nastawienie do donosów. Jestem zagorzałym przeciwnikiem donosów, 
anonimów. Byłem przeciwny postawienia tego na komisji rewizyjnej. Czy Pan Przewodniczący 
wysłał pismo do Regionalnej Izby Obrachunkowej o podanie danych obywatela, który złoŜył donos 
celem zaproszenia go na komisję?” 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko  odpowiedział, Ŝe pismo zostało wysłane. Odpowiedzieli, Ŝe 
nie mogą podać danych obywatela. 

 

Radny Waldemar Balul. zapytał jakie osoby zostały zaproszone na komisje rewizyjną? 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Szpyrka poinformowała, Ŝe na komisje byli 
zaproszeni radni wchodzący w skład komisji i Pan Wójt. Ponadto w komisji uczestniczyła Sekretarz 
Gminy Krystyna BłaŜewicz oraz Ilona Basałygo – protokolantka. 

 

Radny Waldemar Balul „ Nie będę nad tą uchwałą wogóle głosował. Jest to stanowienie prawa w 
brew prawu. Nie chodzi o to, Ŝe robimy coś nie tak, tylko narazimy się na śmieszność bo to pójdzie 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Moim zdaniem na taką komisję powinny być zaproszone 
wszystkie osoby, które są w tym pozwie, aby mogły się wytłumaczyć. W pracach komisji powinien 
uczestniczyć Wójt Gminy, małŜonka Pana Wójta, przedstawiciele komisji konkursowej. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej teŜ powinna odpowiadać na pytania podobnie jak 
Przewodniczący Komisji BudŜetu i Finansów. Wtedy łącznie na posiedzeniu z niezaleŜnym 
prawnikiem i osobą, która zgłosiła wniosek komisja mogłaby wysnuć wniosek kto ma w tym 
przypadku rację. Na poprzedniej sesji byłem przeciwny zajmowania się tym donosem a mimo 
wszystko to przeszło. Stwierdzam dalej, Ŝe kaŜda uchwała jest częścią prawa stanowionego. 
Opierając uchwałę na treści uzasadnienia z komisji rewizyjnej w której uczestniczyła osoba która 
jest w pozwie nie ma takiego prawa. Pani Radczyni czy przewodnicząca komisji rewizyjnej moŜe 
podpisać się pod uzasadnieniem dotyczącym jej sprawy?”. 

 

Radca Prawny Marzena Sulikowska odpowiedziała, Ŝe sprawa dotyczy skargi na Wójta i 
Komisja Rewizyjna ją rozpatrywała. Wysłuchała zainteresowanych, których uznała za istotne 
wysłuchać i oparła się o dokumenty, które są od lat w tym urzędzie. 

 

Radny Piotr Trojan  dodał, Ŝe w pewnym zakresie tej skargi Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 
jest stroną. 

 

Radca Prawny Marzena Sulikowska poinformowała, Ŝe Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie 
jest stroną, gdyŜ z dokumentów wynika wprost, Ŝe nie ona jest stroną umowy lecz jej małŜonek. 
Komisja nie miała podstaw wyłączenia Pani Małgorzaty Szpyrki, poniewaŜ nie ona była 
właścicielem koparko- ładowarki tak jak ktoś to sobie wyobraził. Komisja Rewizyjna wypracowała 
taki projekt a radni mogą się nad nim pochylić lub odrzucić uznając, Ŝe wszystkie zarzuty w 
skardze są zasadne wbrew podmiotom zewnętrznym, które rozpatrywały niektóre sprawy wcześniej 
np. prokuratura. Uchwałę natomiast trzeba podjąć bo skarga jest. Jeśli rada wogóle nie podejmie 
uchwały to naleŜy liczyć się z tym, Ŝe zostanie skierowany wniosek o bezczynność w stosunku do 
rady. To jest tylko projekt propozycji uchwały Komisji Rewizyjnej a to rada stwierdza czy ona jest 
zasadna czy nie, w całości czy tylko w części podając argumenty. 



 16 

 

Radny Waldemar Balul powiedział, Ŝe uchwalenie tej uchwały będzie wbrew prawu i nie będzie 
głosował nad tą uchwałą. Na komisje powinny być zaproszone wszystkie zainteresowane osoby, 
których skarga dotyczy i niezaleŜny prawnik. 

 

Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko powiedziała, Ŝe radny mógł takie rozwiązanie komisji 
zaproponować wcześniej. 

 

Radny Jan Sikora poinformował, Ŝe taka sama sytuacja jest jak urząd robi zakupy u Radnego 
Piotra Trojana.  Następnie złoŜył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod glosowanie wniosek Radnego Jana Sikory. 

 

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 7 głosami „za”, 2 głosami 
„przeciw” była za wnioskiem Radnego Jana Sikory o zamknięciu dyskusji  / 2 osoby nie wzięły 
udziału w głosowani/. 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz  powiedział, Ŝe Przewodniczący Rady nie pozwolił się nawet 
wypowiedzieć w tej sprawie co nie jest dobrym wyjściem. KaŜdy ma prawo się wypowiedzieć. 

 

Następnie poddał pod głosowanie projekt całej uchwały. 

 

Radny Piotr Trojan  poprosił o ponowne odczytanie przed głosowaniem projektu uchwały przez 
Przewodniczącego Rady z podaniem jej numeru. 

 

Radca Prawny Marzena Sulikowska powiedziała, Ŝe numer uchwale nadaje się po jej podjęciu. 

 

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 6 głosami „za”, 1 głosem 
„przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym”  / 3 osoby nie wzięły udziału w głosowani/ podjęła uchwałę 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lubomino. 
 
 
Ad.6. Debata na temat Wieloletniego Planu Inwestycyjnego na lata 2013 – 2022. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazu powiedział, Ŝe wieloletni program inwestycyjny tak jak wcześniej 
ustalano będzie co roku monitowany. Będą w nim wprowadzane zmiany. Teraz jest czas, aby 
przygotować pewne ustalenia. Dodał, Ŝe  na 12 zebraniach wiejskich w których uczestniczył 
pojawiły się nowe wnioski, które trzeba będzie wprowadzić do Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zapytał jak radni mają zamiar się odnieść do wniosków, które złoŜył 
dotyczących inwestycji.. 
 
Radny Waldemar Balul stwierdził, Ŝe koparka i wykaszarka są bardzo przydatne. JeŜeli znajdą się 
środki  i moŜliwości trzeba połoŜyć nacisk na zakup tych rzeczy. 
 



 17 

Wójt Gminy Andrzej Mazur  zabierając głos powiedział, Ŝe podczas zebrań wiejskich na 12 
sołectw tylko Lubomino opowiedziało się za zakupem koparko – ładowarki.  Padały zazwyczaj 
pytania czy koparka będzie mogła robić usługi dla rolników, co nie jest moŜliwe. Koparka Gminna 
nie ma prawa wykonywać usług dla nikogo. MoŜe tylko pracować w ramach zadań gminy. Dodał, 
Ŝe droga asfaltowa nie rozwiąŜe problemu miejscowości Gronowa gdyŜ do gminy naleŜy tylko 
1710 m tej drogi. Dalej będzie las i ponad około 1 km drogi szutrowej. Miejscowości takie jak 
Samborek czy Piotrowo teŜ są dalekie od asfaltu i marzą o tym aby drogi wysypać chociaŜ  
kruszywem. Wszyscy mają takie same prawo a nie tylko miejscowość Gronowo. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe co roku miejscowości Gronowo naleŜy się około 300 
tyś zł. za podatki, które płacą a nic z tego nie mają. Do tego Pan Wójt chce aby fundusz sołecki 
przeznaczyć na zakup koparki, który jest na propagowanie integracji, rozwijanie zainteresowań oraz 
chęć współpracy mieszkańców. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe chodziło jedynie o wysądowanie od sołectw czy są 
zainteresowane zakupem koparko – ładowarki. Okazało się, Ŝe zakup koparki dla sołectw nie jest 
najwaŜniejszy. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz zabierając głos powiedział, Ŝe w Lubominie nie ma integracji. 
Parking, który był robiony ostatnio z funduszu soleckiego robił Urząd Gminy natomiast mieszkańcy 
Gronowa sami wykonywali pracę. Nie widział urzędnika, Ŝeby pomagał. 
 
Sekretarz Gminy Krystyna BłaŜewicz powiedziała, Ŝe sama osobiście była i pomagała w pracach. 
Pan Radny mówiąc w ten sposób obraŜa nie jednego człowieka. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe w większości sołectw prace wykonywały firmy. 
„Nie mówmy o integracji bo nawet sołectwa między sobą jej nie wykazały. Chciałem pokazać, Ŝe 
pomysł z koparko-ładowarką był fajny ale trzeba teŜ zdobyć poparcie wśród sołectw. Okazało się, 
Ŝe zakup koparko - ładowarki nie jest tak do końca najwaŜniejszy”. 
 
Radny Piotr Trojan  stwierdził, Ŝe Pan Wójt zrobił wybieg, który nie przystoi gospodarzowi 
dlatego, Ŝe koparka jest potrzebna i kaŜdy by ją chciał ale z pieniędzy budŜetowych. Pan Wójt w 
roku wyborczym, siłą głosów swojej koalicji przyjął fundusz sołecki. W roku 2014 nie mamy 
funduszu sołeckiego a mamy ponad 100 tyś zł na doŜynki. Nie wiem jak zareaguje społeczność 
lokalna jak się dowie jakim kosztem zamknęły się doŜynki. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe doŜynki jeśli chodzi o środki z budŜetu gminy 
zamknęły się kwotą 20 tyś zł.  Pozostałe środki były pozyskane z zewnątrz. Proszę więc nie 
okłamywać ludzi. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz powiedział, Ŝe ciągle narzekamy na brak środków na drogi. Drogi 
krajowe natomist mają pieniądze.  Samorządy nie mają tych środków, poniewaŜ wydają je nie na to 
co jest potrzebne i to jest ten problem. Kosiarka to koszt około od 20 do 50 tyś.  Takie doŜynki i juŜ 
jest kosiarka, problem jest rozwiązany. Z jednej strony  rozwlekacie się nad paroma groszami a 
między palcami przepuszczacie potęŜne pieniądze. 
 
Wójt Gminy Andrzej Mazur stwierdził, Ŝe kiedyś była konieczność zdobywania środków 
unijnych i robimy wszystko, aby tych pieniędzy ściągnąć jak najwięcej.  Na prawie 10 mln w tej 
kadencji naszych środków jest 20% reszta to pozyskane środki. Trzymajmy się więc pewnych zasad 
Środki unijne zdobywa zarówno gmina jak i stowarzyszenia. Na doŜynki z budŜetu wydaliśmy 20 
tyś a środków unijnych pozyskaliśmy 80 tyś. zł,. Skoro jest okazja to trzeba korzystać moŜe 
przyjdzie taki czas, Ŝe pieniędzy tych nie będzie.  „ Posłuchajcie ludzi a dopiero przychodźcie tutaj i 
głoście swoje sprawy bo wydaje mi się, Ŝe się trochę oderwaliście. Tylko wasze jest waŜne, to co 
sobie wymyślicie w czterech bądź siedmiu a reszta ludzi jest niepotrzebna”. 
 



 18 

Radny Józef Jurkiewicz zwracając się do  Radnego Stanisława Sienkiewicza powiedział: „Przykro 
mi bardzo ale w tej kadencji jest Pan agresywnie nastawiony na wszystkich. To nie jest jednak Pana 
wina tylko ktoś pana po prostu nastawił. Wkroczył Pan na niewłaściwe tory….. dlaczego Pan się 
nie dogadał z Burmistrzem Dobrego Miasta jeśli chodzi o remont drogi Gronowo- Smolajny. Ktoś 
Pana ktoś zaszufladkował w nie właściwe okienko a Pan idąc tym tropem ma problemy przez 4 lata 
a przez Pana równieŜ mieszkańcy Gronowa”. 
 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, Ŝe miejscowość Gronowo jest traktowane po 
macoszemu.  

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko z powodu burzliwej dyskusji odebrał głos Radnym 
Stanisławowi Sienkiewiczowi i Józefowi Jurkiewiczowie. 

 

Radny Piotr Trojan powiedział, Ŝe ani nie kwestionuje tego, Ŝe trzeba było ubiegać się o środki 
unijne ani tego, Ŝe były pozyskiwane. Dodał, Ŝe są dwie filozofie wydawania pieniędzy jedna to 
wydawanie, kaŜdy je potrafi wydać a druga to wydawanie z potrzeby po zastanowieniu się i z 
konsultacją, Mieliśmy zdobyte środki około 70 tyś zł na promocje (stos talerzy, stos boberków) są 
to pieniądze wydawane nie do końca zgodnie z tym czego bym oczekiwał. Pieniądze ze sprzedaŜy 
posterunku policji miały pójść na przedszkole bądź zakup koparki. Na dzień dzisiejszy nie wiem 
gdzie poszły. Ustawiliśmy prace w radzie, zdobywanie informacji i przekazywanie je Wójtowi jako 
gospodarzowi w trochę nie właściwy sposób. Jeśli chodzi o skargę na Wójta wielokrotnie było tak, 
Ŝe dyskusja jest zamykana prze Przewodniczącego Rady bądź któregoś radnego z koalicji. W 
komisji rewizyjnej przewodniczący i większość jest z obozu rządzącego. Jak moŜna być 
recenzentem własnego postępowania? To jest prawo demokracji. „Mam nadzieję, Ŝe gmina doczeka 
się czegoś takiego, Ŝe prawa demokracji nie będą gwałcone”.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, iŜ ma nadzieję, Ŝe prawda będzie wychodziła na jaw. 
Jeśli chodzi o te 70 tyś zł. o których wspomniał w swojej wypowiedzi radny na talerze i boberki 
promocyjne, naszego wkładu było 10 tyś zł. Reszta to pozyskane środki. Realizując projekt 
naleŜało takŜe spełnić róŜne warunki zakupowe. Miedzy innymi wymagane było rękodzieło stąd teŜ 
obrazki, kubki i maskotki boberki.  Tak jest w kaŜdym projekcie, trzeba spełnić odpowiednie 
warunki. Podobnie jak z ul. Baranowskiego, projekt wymagał postawienia tylu lamp i zrobienia 
przejść dla pieszych, aby dostać pieniądze na finansowanie.  

 

Radny Piotr Trojan stwierdził, Ŝe za 39 400,00 zł moŜna było kupić scenę  mobilną.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur poinformował, Ŝe sceny mobilnej nikt by nam nie dofinansował i 
trzeba było wyłoŜyć na nią z budŜetu gminy 40 tyś. zł. Dostać dofinansowanie nie jest prostą 
rzeczą. Jak bym mógł dostać pieniądze na scenę mobilną to bym taka kupił. Stowarzyszenie pisząc 
projekt musiało spełnić warunki jakie wówczas były do spełnienia z odnowy wsi. Projekt musiał 
powstać w danej miejscowości. 

 

Radna ElŜbieta Stachura – MoŜejko powiedziała, Ŝe cały czas jest nie zadowolenie. Konflikt 
polega na tym, Ŝe najpierw mówimy aby rozmawiać a jeśli ktoś ma inne zdanie to się obraŜomy. 
Tak nie moŜna. Scena jest piękną, utrzymana w takim samym charakterze jak scena przy szkole. 
Nagłośnienie podczas doŜynek było rewelacyjne. Na komisji wnioskowałam, aby boisko trochę 
przyciemnić  sadzając kilka drzewek wówczas powstanie przepiękne miejsce. Nie rozumiem 
dlaczego jest taki opór. Podczas 700-lecia Lubomino była scena montowana i mimo, Ŝe była bardzo 
wysoka  to się tak nie prezentowała jak ta, która jest obecnie. Charakter i konstrukcja sceny pięknie 
pasuje do tego miejsca i tej miejscowości. 



 19 

 

Radny Stanisław Sienkiewicz zabierając głos powiedział, Ŝe wszędzie stawiamy sceny ale jak 
przychodzi do jakiejś inwestycji to nagle mówimy, Ŝe nie ma pieniędzy. Zastanówmy się czy 
zmierzamy kupić tą koparkę i wykaszarkę czy nie.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur powiedział, Ŝe w harmonogramie inwestycje jest ujęta koparka prócz 
wykaszarki, gdyŜ jest to pierwszy pomysł z ostatniego czasu. Ubiegłego roku 15 października 
dowiedzieliśmy się, Ŝe mamy 600 tyś zł. mniej w budŜecie. Nie był to dobry rok. funduszu 
sołeckiego nie było na 2014 rok bo wiedziałem, Ŝe subwencja będzie mniejsza, tylko nie 
wiedziałem, Ŝe aŜ tyle. Jeśli ktoś analizuje dochody, cenę Ŝyta i wie co będzie za dwa lata to moŜe 
sobie nasze dochody oszacować. Tylko trzeba umieć to zrobić.  Mówiłem od początku, Ŝe na 
fundusz sołecki w 2014 roku po obcięciu subwencji nie będzie nas stać.  Teraz czekamy do 15 
października czy zwiększą nam subwencję wyrównawczą czy nie. JeŜeli nie to mamy kolejny cięŜki 
rok. 

 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko powiedział, Ŝe jest za umieszczeniem zakupu wykaszarki w  
projekcie inwestycje ale nie w najbliŜszych latach, poniewaŜ taka wykaszarka potrzebuje ciągnika z 
dobrą hydrauliką.  Obecnie nie miała by z czym pracować.  

 

Wójt Gminy Andrzej Mazur zabierając głos powiedział, iŜ odnosi wraŜenie, Ŝe Radny Stanisław 
Sienkiewicz nie zna konstrukcji budŜetu. Zaproponował, aby radny jeszcze raz przeczytał uchwałę 
budŜetową. 

 
Ad.7. Zamkniecie obrad. 
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXXI 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo                  Paweł Miąsko 


